
Nr. 242 Bezmaksas2012. gada Oktobris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 2.lpp

Vingro Vizbulītes grupiņas sportisti

Skolas sirdspuksti ir skolēni,
Bet skolas stiprums – skolotāji.

Ja skola ir lukturis, kas dāvā gaismu,
Tad skolotāji ir šī luktura liesmiņa.

Sveicu visus Madlienas izglītības iestāžu  
pedagogus Skolotāju dienā!

Lai ik diena dzīvesprieka un skolēnu atzinības 
piepildīta, lai vienmēr būtu gandarījums par  

padarīto darbu!

Madlienas pagasta pārvalde vadītājs 
Ojārs Atslēdziņš

OLIMPISKĀ DIENA „TAuRENīTī”

Lai popularizētu Olimpisko 
kustību, veselīgu dzīvesveidu un 
godīgas spēles principus sportā 
Latvijas Olimpiskā komiteja jau 
vairākus gadus aicina piedalīties 
Olimpiskajā dienā. Šogad 28. 
septembrī Olimpiskās dienas 
pasākumos 76 norises vietās 
visā Latvijā piedalījās vairāk kā 
76 tūkstoši skolēnu. Liels spor-
tisks pasākums notika arī Ogres 
stadionā, bet tā kā uz to mēs aiz-
braukt nevarējām, mēs nolēmām 
organizēt paši savu Olimpisko 
dienu uz vietas Taurenītī. 

Olimpiskās dienas vienojošais 

moto bija „Pavingrosim!”. Visā 
Latvijā tika gatavots viens rīta 
vingrošanas komplekss, kura 
muzikālajam pavadījumam tika 
izraudzīta Laura Reinika dzies-
ma „Es skrienu”, kas motivē 
kustībai. Kompleksu izstrādāja 
Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmijas Vingrošanas ka
tedras docente Inese Ļubļinska. 
Lai to būtu vieglāk apgūt, tika 
izveidots video, kurā kompleksu 
kopā ar bērniem vingroja mūsu 
olimpieši – Mārtiņš Pļaviņš, 
Igors Vihrovs, Martins Dukurs, 
Madara Palameika u.c. 



2012. gada Oktobris2 Madlienas Vēstis

Turpinājums no 1.lpp

DzEjAS DIENAS MADLIENĀ

D z e j a s  d i e n a s ,  k a s 
a izsākās Raiņa 100.  jubi -
lejas laikā – 1965. gada 11. 
septembrī ,  izturējušas lai-
ka pārbaudi un izsoļojušas 
cauri gadiem. Dzeja aicina 
d o m ā t  p a r  g a r ī g ā m  u n 
m ū ž ī g ā m  v ē r t ī b ā m ,  p a r 
s a ikn i  s t a rp  k l a s i sko  un 
la ikmetīgo.  Dzejai  piemīt 
mūžīga  vēr t ība ,  un  dze j 
nieks l īdz ar  lasī tāju i r  š is 
vēr t ības  sargātāj i . 

14. septembrī Madlienas 
bibl iotēkas  un Madlienas 
kul tūras  nama darbinieki 

E. Dambis, S. upesleja un A. Stikāne

madl i en ie šus  un  pagas t a 
viesus aicināja  uz l i terār i 
m u z i k ā l u  D z e j a s  d i e n u 
pasākumu.  Šajā  re izē  in -
t e r e s e n t i e m  b i j a  i e s p ē j a 
iepazī t ies  ar  dzejniekiem 
Sarmu Upesleju un Egī lu 
Dambi,  un dziesmu autor i 
Anitu St ikāni . 

D z e j a s  d i e n a s  i r  t a s 
laiks,  kad dzejas draugiem 
t iek  dota  l ie l i ska  iespēja 
klausīties dzeju pašu auto-
ru  izpi ldī jumā.  Vairāk kā 
piecdesmit dažāda vecuma 
Dzejas  dienu apmeklētāj i 

d i v ā s  s t u n d ā s  i z b a u d ī j a 
d a ž ā d a s  e m o c i j a s –  l i 
r i s k a i s  m i j ā s  a r  s k a r b u -
mu,  pr ieks  un  humors  ar 
s k u m j ā m ,  a r ī  p a  k ā d a i 
asarai  t ika norausts . . .

Sarmas  Upes le jas  dze -
j u  l a s ī j u m u  h a r m o n i s k i 
p a p i l d i n ā j a  g a n  A n i t a s 
S t i k ā n e s  s a c e r ē t ā s ,  g a n 
c i t u  a u t o r u  d z i e s m a s  a r 
S .  U p e s l e j a s  v ā r d i e m . 
K ā  t e i c a  p a t i  S .  U p e s 
leja ,  dzeja  pie  viņas atnāk 
c iemos:  ”Vakaros  man tā 
kā pašas  no sevis  sabirs t 

skais tas  r indas par  dzīvi , 
tās  vēr t ībām un atziņām.”

Pēc S.  Upeslejas radītās 
l i r i s k ā s  g a i s o t n e s ,  E . 
Dambja dzeja klausītājiem 
v a i r ā k  l i k a  a i z d o m ā t i e s 
par dzīves jēgu, attiecībām 
d a ž ā d u  p a a u d ž u  s t a r p ā , 
d z ī v e s  g u d r ī b u  u n 
M ī l e s t ī b u .  E .  D a m b i s 
v a i r a k k ā r t  u z s v ē r a :  ” E s 
neesmu dzejnieks, es esmu 
dziesminieks.”  Pēc dzies -
m i n i e k a  l ū g u m a ,  d i v a s 
d z i e s m a s  a r  E .  D a m b j a 
v ā r d i e m  k l ā t e s o š a j i e m 
n o d z i e d ā j a  L ē d m a n e s 
s ieviešu vokālā  ansambļa 
vadī tā ja  Inese Nereta .

Dzejas dienu noslēgumā 
g a n  S .  U p e s l e j a ,  g a n  E . 
D a m b i s  a i c i n ā j a  k a t r u , 
k u r š  s a j ū t  v ē l m i  r a k s t ī t 
d z e j u ,  n e b a i d ī t i e s  u n  t o 
da r ī t ,  j o  a r ī  t ad ,  j a  t avs 
dze jo l i s  nebūs  va jadz īgs 
c i t i em,  t a s  i r  sva r īgs  un 
vajadzīgs  tev pašam.

„Man i r  mans ceļš ,
Tev   tavējais .
Es dzīvoju šajā  pasaulē 

ne tādēļ ,
l a i  a t b i l s t u  T a v i e m 

priekšstat iem.
Un Tu dzīvo šajā pasaulē 

ne tādēļ , 
la i  a tbi ls tu  maniem.. .
Tu esi  Tu.  Es esmu Es.”
/E.Dambis/

S.  Laurinoviča

Iesildīšanās

Arī mēs divas nedēļas no 
rītiem cītīgi mācījāmies vin-
grojumus, lai 28. septembrī 
plkst.10.10 reizē ar visas Latvi-
jas skolēniem izpildītu šo kom-
pleksu. Visi 90 bērni, pedagogi 
un skolotāju palīgi vienojāmies 
k o p ī g ā  r ī t a  v i n g r o š a n ā 
bērnudārza priekšā. Bērni centās 
ļoti precīzi izpildīt apgūtās 
kustības. Pēc vingrošanas notika 
citas sportiskas aktivitātes. Bija 

OLIMPISKĀ DIENA „TAuRENīTī”
iespēja pārbaudīt savus spēkus 
virves vilkšanā un pajautroties ar 
krāsainajiem izpletņiem. Svētku 
noslēgumā izveidojām olim
piskos apļus, lai parādītu savu 
piederību olimpiskajai kustībai. 
Kopīgā darbošanās radīja 
bērniem prieku un pozitīvas 
emocijas.

VPII „Taurenītis” vadītāja 
Ingrīda Mārtiņa



SVEICAM OKTOBRA juBILĀRuS

2012. gada Oktobris 3Madlienas Vēstis
Dzīvot brīnumā un noturēties
krasta gredzenā, kur vilnis 

     plīst,
iekāpt varavīksnē saulei pretī,
kad caur padebešiem stari līst,
krāsas izšķērdīgi šķiest un 

     sajaukt,
tad pa zilbei kopā salasīt
ar to paļāvību, kādā bērni 

     taujā,
ar to ticību, ko nedrīkst 

     apmānīt.
Dzīvot brīnumā un noturēties,
šūpoles pār šķērsukoku dzīt,
lai tad aizturētā elpā spētu
pasauli kā jaunu ieraudzīt.

/Lija Brīdaka/

Marijanna ČAKŠA   92
Rūta JĒKABSONE   85
Kārlis BOĻŠAKS   70
Jānis ARNESS    70
Boriss ČEKOTINS   65
Andrejs BRENCĒNS   60
Aija TAURIŅA   55
Laimonis LIELCEPURS  55
Ruta JAUNZEMA   50
Broņus BUTKIS   50

LAIKS ATCERēTIES PAR 
ATSTAROTĀjIEM!

TEKSTILMĀKSLAS 
STuDIjA

Kad dārzā nozied pēdējās 
puķes, uzraktas jaunas dobes 
nākamajai vasarai, dārzeņi 
un zaptes pagrabā, saimnieču 
čaklās rokas ķeras pie rokdar-
biem, sākas vakarēšana. Sie-
vas sanāk kopā, ierāda meitām 
rokdarbus, apmainās rakstiem, 
padzied, pamin mīklas, dalās 
dzīves pieredzē.

Kārļa Kažociņa Madlienas 
Mūzikas un mākslas skola 
piedāvā iespēju pavakarēt. Ar 
oktobra mēnesi piektdienās 
no 14.00 līdz 16.00 skolā dar-
bosies tekstilmākslas studija. 
Gaidīšu un dalīšos pieredzē ar 
rokdarbniecēm, kas jau darina 
rokdarbus, un arī tām, kas vēlas 
apgūt ko jaunu jebkurā rokdarbu 

tehnikā. Adīsim, tamborēsim, 
šūsim ar rokām un šujmašīnu, 
pīsim, mezglosim, pērļosim, 
krāsosim, batikosim, apdrukāsim 
audumu un  arī audīsim, jo 
skola dāvinājumā saņēma di-
vas nelielas stelles. Darināsim 
lietišķas un dekoratīvas lietas 
– somas, rotas, spilventiņus, 
salvetes, apģērba elementus vai 
detaļas.

Nodarbību laiku varēs mainīt 
vai saskaņot pat individuāli, 
ja  piektdiena kādam nav 
rokdarbu diena. Dalības mak-
sa tekstilmākslas studijā 6 Ls 
mēnesī. Sīkāka informācija 
un konsultācijas pa telefonu 
29127811.

Edīte Lase

Klāt rudens, kad laiks kļūst 
ne vien vēsāks un lietaināks, 
bet arī tumšāks. Valsts policijas 
Kurzemes reģiona pārvalde 
aicina iedzīvotājus   gan 
gājējus, gan velosipēdistus, 
gan arī autobraucējus izmantot 
gaismu atstarojošus elemen-
tus jeb, vienkāršiem vārdiem, 
atstarotājus. 

Ceļu satiksmes noteikumi 
paredz, ka diennakts tumšajā 
l a i k ā  ā r p u s  a p d z ī v o t ā m 
vietām, kā arī  apdzīvotās 
vietās, ja ceļš nav pietieka-
mi un vienmērīgi apgaismots, 
gājējiem, kuri pārvietojas pa 
brauktuvi vai nomali, jālieto ga-
ismas atstarotājs vai cits gaismu 
atstarojoša materiāla elements 
vai jātur rokā iedegts lukturītis.

Valsts policija kā ik gadu 
aicina iedzīvotājus rūpēties 
par savu drošību un izmantot 
gaismu atstarojošus elemen-
tus. Tie, iestrādāti apģērbā vai 
piestiprināti pie tā, dienna-
kts tumšajās stundās gājēju 
au tovadī tā ja  ac ī s  padara 
pamanāmu un palīdz novērst 
situācijas, kad tumsā nemanīts 
gājējs var kļūt par negadījuma 
upuri.

Vals ts  pol ic i jas  s ta t i s -

tika liecina, ka vairāk nekā 
puse negadījumu, kuros cieš 
velosipēdisti un gājēji, notiek di-
ennakts tumšajā laikā. Viens no 
šādu negadījumu galvenajiem 
iemesliem ir tas, ka gājējs vai 
velosipēda vadītājs tumsā nav 
pamanāms!

Daži praktiski padomi: 
Ja gājējs iet gar brauktuves 

kreiso pusi, viņam atstarotājs 
ir jāpiestiprina pie apģērba 
ķermeņa labajā pusē (ja aproce 
– uz labās rokas).

Atstarotājam jākustas brīvi 
 tas nav pamanāms, ja to cieši 
piestiprina vai piesprauž pie 
apģērba.

Ja tomēr atstarotāja nav, var 
izmantot kabatas lukturīti, turot 
to ieslēgtu. Bet ja nav arī tā, pretī 
braucošā automobiļa vadītājam 
parādīt, kur atrodaties, var ar 
mobilā tālruņa apgaismojumu.

Informāciju sagatavoja Signe 
Šteinberga, VP Kurzemes RP 
Vecākā speciāliste sabiedris-
ko attiecību un sadarbības 
jautājumos



Madlienas Vēstis4 2012. gada Oktobris

„SESEGALES” VASARA
P e n s i o n ā r u  b i e d r ī b a s 

„Sisegale” galvenais darbības 
mērķis ir aktīvas, interesantas un 
daudzveidīgas senioru atpūtas 
organizēšana. Īsumā pastāstīšu 
par šajā vasarā organizētajiem 
pasākumiem.

11. jūlijā tikāmies biedrības 2 
gadu jubilejas pasākumā – piknikā 
zemnieku saimniecībā „Steķi”, 
kur mūs laipni uzņēma saimnieki 
Jānis un Anna. Anna tikko bija at-
griezusies no ceļojuma pa Poliju, 
kurā bija devusies kopā ar kora 
dalībniekiem, un varēja dalīties 
iespaidos par dzīvi kaimiņvalstī. 
Jautrā gaisotnē pārrunājām 
arī augusta mēnesī paredzētās 
kopīgās ekskursijas maršrutus, 
vienojāmies par „Sisegales” 
himnu, kura dziedama katrā kopā 
sanākšanas reizē. Tā ir R. Paula 
dziesma ar A. Krūkļa vārdiem 
„Sens ir tas stāsts”. 

Tā kā mūsu biedrība šogad 
kļuvusi par 11 biedriem bagātāka 
un pavisam kopā mēs šobrīd esam 
57, tad tika organizētas divas 
ekskursijas, jo visi reizē nevar aiz-
braukt ne laika, ne varēšanas dēļ.

Un tā lūk 23.augustā pir-
mais maršruts ar galamērķi – 
Kolka. Šo maršrutu rūpīgi bija 
izplānojusi mūsu ilggadējā gide 
Inta Oša. Pirmā pietura Tukumā 
pie Kristīnes un Jura Rītiņiem, 
kuru vaļasprieks, nu jau pat arī 
rūpnieciska ražošana, ir salmu 
figūru veidošana. Bezgala daudz, 
par dažādām tēmām un dažāda 
lieluma no siena un salmiem vei-
dotu figūru! Dažas sprīža garumā, 
citas apmēram 3 m augstumā. 
Katra ir īsts meistardarbs!

Arī puķumīļiem bija savs 
prieciņš – Laucienas pagasta 
„Mierkalnos” redzējām lielu 
dienlilliju kolekciju. Turpat arī 
vīna darītavā „Vējkalnietis” 
degustējām dažādus vīnus, kuru 
sastāvu ne tik viegli uzminēt. 
Zemnieku saimniecībā „Līdumi” 
apskatījām lielu dāliju kolekciju. 
Tālāk ceļš veda uz Dundagu, 
kur vietēja gide iepazīstināja ar 
dundadznieku lepnumu  Dunda-
gas pili, kurā pilnībā atjaunotas 
visas telpas, tās tiek izmantotas 
iedzīvotāju vajadzībām un arī 
tūristiem parādītas. Nesakārtots 
palicis tikai pils pagalms, kur 
vēl lieli līdzekļi jāiegulda. Pilī 
piedalījāmies vietējā piensaim-
nieka siera degustācijā.

Neviļus ienāca prātā, ka mums 
taču Vērenē arī ir pils, kad mēs tur 
varēsim kaut ko sarīkot un kur nu 
vēl citiem parādīt?!

Laiks skrēja vēja spārniem 
un mums vēl Slīteres bāka bija 
jāredz. Salīdzinot ar citām Latvi-
jas bākām, tā atrodas vistālāk no 
jūras – 5,3 km, un ir 102 m virs 
jūras līmeņa. Jaukā laikā no tās 
tālumā varot Sāremā salu saskatīt. 
Vēl iegriezāmies Vaides ciema 
„Purvziedos”, kur apskatījām 

Vīna degustācija

Kolkas ragā



Madlienas Vēstis 52012. gada Oktobris

Kopbilde

Mores kauju muzejā

Edgara Hausmaņa savākto ragu 
kolekciju (500 eksemplāru). Tās 
nav medību trofejas, ragi atrasti 
mežā vai dzīvnieki gājuši bojā 
dažādos negadījumos. Apskatījām 
ne tikai ragus, bija arī dažādu 
skaistu putnu un dzīvnieku 
izbāzeņi.

Nu lūk,  k lā t  ar ī  mūsu 
galamērķis Kolka. Saka, ka tā 
esot jāredz vējainā laikā, mums 
tas izdevās! Ļoti labi varēja 
redzēt, kur satiekas Baltijas jūras 
un Rīgas jūras līča ūdeņi, uz 
šīs šķirtnes tik jauki garā svītrā 
šūpojās baltās kaijas. Apskatījām 
Ģirta Burvja veidoto pieminekli 
„Jūras paņemtajiem”. 

Kas mani visvairāk sajūsmināja 
šajā braucienā? Tie bija virši! 
Virši, virši, virši – gar visām 
šosejas malām, gan pa labi, gan 
pa kreisi.

Otrā ekskursija 12.septembrī 
tika piedāvāta tiem, kuri nevar 
garo ceļu uz visu dienu atļauties. 
Taču gribētāju bija tik daudz, ka 
atkal nācās izmantot lielo auto-
busu. Apskatījām tepat netālu no 
mums esošo Mālpils muižu. Atkal 
viena sakopta, kulturāla vieta, kur 
ielikta sirds, prāts, mīlestība un, 
protams, nauda. Gidei pajautājam, 
cik te naudas ieguldīts? Atbil-
de bija – vairāki miljoni, ne 
vietējā, bet ārzemju sponsora 
nauda. Pēc redzētā krāšņuma 
pievērsāmies dzīvniekiem. Mores 
pagastā apskatījām mini zoodārzu 
„Salmiņi” un „Saulstaru” briežu 
dārzu, kura plašajā teritorijā mīt 
ap 200 briežu un vienā nostūrī 
arī prāva mežacūku saime. Vi-
sus zvēriņus, kuri bija drošāki, 
varējām arī pabarot. 

Turpat blakus paviesojāmies 
arī Mores kauju muzejā, kura 
vadītājs Antons Bračs pastāstīja 
par izveidotajām ekspozīcijām 
un pasākumiem, kurus viņi ka-
tru gadu organizē. Mūsu vīri 
nofotografējās pie tanka muzeja 
pagalmā.

Mājup braucām caur Zau-
bi un, pagriežoties uz Nītaures 
pusi, ekskursantu vidū uzvirmoja 
atmiņas: tur mēs gājām uz balli, 
tur, pa to ceļu dzīvo Ziņģīte, tur 
atkal mēs satikāmies..., tā kā 
daudziem mūsējiem tās puses 
apmeklējums sabangoja sirdis.

Abās ekskursijās laka apstākļi 
mūs lutināja un , mūsu himnai 
skanot, veiksmīgi atgriezāmies 
mūsu Madlienā. 

Paldies pagasta pārvaldei par 
atsaucību ekskursiju organizēšanā, 
paldies šoferītim Helmutam, 
liekas, ka mēs viņam nekādas 
galvassāpes nesagādājām. 

Tagad mazliet par pasākumiem 
gada pēdējā ceturksnī: krustvārdu 
mīklu minētāju konkurss 
30.oktobr ī ,  p lks t .  13 .00, 
bibliotēkā; stafešu diena būs 
novembra beigās (datums tiks 
precizēts); Ziemassvētku bal-
le 27.decembrī, plkst. 13.00, 
kultūras namā.

Ja ir vēl kādi ierosinājumi ga-
rajiem, tumšajiem vakariem, droši 
griezieties pie biedrības valdes 
locekļiem! 

Uz sadarbību!
Anita Markevica



Madlienas Vēstis6 2012. gada Oktobris

PAR NEKuSTAMĀ īPAšuMA NODOKļA 
PARĀDA SLOGA SAMAzINĀšANu

Lai  a tba ls t ī tu  nodokļu 
maksātājus, kuri krīzes dēļ 
iekļuvuši parādu slogos, Saeima 
ir pieņēmusi likumu „Nodokļu 
atbalsta pasākuma likums”, kas 
stājies spēkā šā gada 23.augustā. 

Tā kā nekustamā īpašuma no-
dokli administrē pašvaldība, tad 
saskaņā ar likumu tai ir jāizdod 
saistošie noteikumi par nodokļa 
atbalsta pasākuma piemērošanu 
nekustamā īpašuma nodoklim un 
ar to saistītajiem maksājumiem 
par pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajiem nekustama-
jiem īpašumiem.

Domes sēdē 27.septembrī 
tika apstiprināti saistošie no-
teikumi „Par nodokļa atbals
ta pasākuma piemērošanu 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Ogres novada 
pašvaldībā”, tie ir spēkā no šā 
gada 1.oktobra.

Nodokļa atbalsta pasākums 
–  v i e n r e i z ē j s  p a s ā k u m s 
nokavējuma naudas un daļējas 
soda naudas dzēšanai.

Nodokļa atbalsta pasākuma 
likums galvenokārt kalpo, lai 
palīdzētu nodokļu maksātājiem, 
k u r i e m  i r  i z v e i d o j u š i e s 
ievērojami nodokļu parādi un 
līdz ar to – tikpat ievērojamas 
nokavējuma naudas, atvieglot 
parāda slogu.

Šā gada 28.  augustā ir 
pieņemti Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 600 „Nodokļu 
atbalsta pasākuma īstenošanas 
kārtība”, kuros detalizēti noteikti 
minimālie maksājumi, termiņi 
un citi nosacījumi.

Nodokļu atbalsta pasākums 
ir vienu reizi veicams pasākums 
nokavējuma naudas dzēšanai 
tiem nodokļu maksātājiem, 
kuri līdz noteiktam datumam 
samaksā pamatparāda summu, 
kas noteikta pēc stāvokļa 2011. 
gada 1. septembrī.

Kā varēs pieteikties?
Pieteikšanās notiek saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikto 
kārtību.

Nodokļu maksātājs ie sniedz 
Ogres novada pašvaldībā 
informācijas pieprasījumu par 
nodokļa atbalsta pasākuma 
maksājuma sadalījumu  (MK 
n o t e i k u mu  1 .  p i e l i k u m s 
„Pieprasījums informācijai par 
nodokļa atbalsta pasākuma 
maksājumiem”)

Ogres novada pašvaldībā  10 
darbdienu laikā pēc informācijas 
piepras ī juma saņemšanas 
nosūta nodokļu maksātājam 
informāciju, kas nepieciešama 
iesnieguma aizpildīšanai;

Nodokļu maksātājs (ne vēlāk 
kā trīs mēnešu laikā pēc 2012. 
gada 1.oktobra) iesniedz Ogres 
novada pašvaldībā  iesniegumu  
attiecībā uz nekustamā īpašuma 
nodokli un ar to saistītajiem 
maksājumiem (MK noteikumu 
2. pielikumu  veidlapu „Iesnie
gums par piedalīšanos nodokļu 
atbalsta pasākumā”) ;

Ogres novada pašvaldība  
izvērtē iesnieguma atbilstību 
likuma „Nodokļu atbalsta 
pasākuma likums” un MK notei-
kumu Nr.600 „Nodokļu atbalsta 
pasākuma īstenošanas kārtība” 

prasībām un pieņem lēmumu par 
tā piemērošanu vai atteikumu.

Parāda maksāšana nosacījumi
Ogres novada pašvaldība, vie

nojoties ar nodokļu maksātāju, 
nosaka nodokļu parāda samak-
sas termiņu, maksājumu grafiku 
un regulāri maksājamo sum-
mu, ņemot vērā šādus likumā 
paredzētos nosacījumus:

Nodokļu atbalsta pasākuma 
maksājums sadalāms vienādās 
daļās, un attiecīgā summa 
obligāti jāmaksā reizi mēnesī;

Parāda maksājumam jābūt 
vismaz 50 latu mēnesī katrā 
nodokļu veidā. (Šāds minimālais 
maksājums noteikts nodokļu 
administrēšanas efektivitātes 
nolūkā);

M a k s i m ā l a i s  t e r m i ņ a 
pagarinājums var būt līdz 60 
mēnešiem jeb 5 gadiem;

Maksājumam nepiemēro 
nokavējuma naudu.

Ja nekustamais īpašums 
tiek labprātīgi atsavināts vai 
dāvināts, īpašnieka maiņu 
zemesgrāmatā var reģistrēt ti-
kai pēc uz konkrēto nekustamo 
īpašumu attiecināmo nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu, 
par kuriem pieņemts lēmums 
par nodokļu atbalsta pasākuma 
piemērošanu, kā arī likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
noteikto maksājumu samaksas 
pilnā apmērā.

Ikmēneša maksājuma summa 
būs atkarīga no pamatparāda 
summas. kā piemēram: ja 
nodokļu maksātājam ir 300 
latu pamatparāds, kas būtu 

attiecināms uz nodokļu atbal-
sta pasākumu, tad viņam tas 
būtu jāsamaksā sešu mēnešu 
laikā (300 : 50 = 6 mēneši ) Jo 
pamatparāda summa lielāka, 
jo ikmēneša maksājums būs 
attiecīgi lielāks, jo maksimālais 
nodokļu parādu nomaksas 
pagarinājuma termiņš ir pieci 
gadi.

P ē c  n o d o k ļ u  a t b a l s t a 
pasākuma maksājumu samak-
sas pilnā apmērā Ogres novada 
pašvaldība  pieņem lēmumu par 
nokavējuma un 90% soda naudas 
dzēšanu. Likums paredz dzēst 
nokavējuma naudu un 90% soda 
naudas pēc tam, kad samaksāts 
nodokļu pamatparāds un 10% 
soda nauda pilnā apmērā.

J a  uzņemtās  s a i s t ī ba s 
nepildīs, nodokļus piedzīs

Ja nodokļu maksātājs neveic 
trīs maksājumus nodokļu atbalsta 
pasākuma lēmumā par nodokļu 
atbalsta pasākuma piemērošanu 
noteiktajos termiņos vai neveic 
kārtējos nodokļu maksājumus 
nodokļu likumos noteiktajos 
termiņos pašvaldībai ir tiesības 
pēc trešā kavētā maksājuma 
atcelt lēmumu par nodokļu at-
balsta pasākuma piemērošanu 
un uzsākt piedziņas darbības 
vispārējā kārtībā, kas noteik-
ta likumā „Par nodokļiem un 
nodevām”.

www.ogresnovads.lv

SPēKĀ STĀjIES jAuNAIS OGRES NOVADA  
TERITORIjAS PLĀNOjuMS 

Kā jau informējām iepriekš, 
2012. gada 21. jūnijā tika 
pieņemti saistošie noteikumi 
Nr.16/2012, ar kuriem tika 
apstiprināts jaunais Ogres no-
vada teritorijas plānojums. Pēc 
publikācijas oficiālajā laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis” teritorijas 
plānojums stājās spēkā  2012. 
gada 29. jūnijā.

Taču, sakarā ar Saeimas 
izdarītajiem grozījumiem Teri-
torijas attīstības plānošanas 

likumā, tika noteikts 2 mēnešu 
termiņš, kurā apstiprināto 
un spēkā esošo teritorijas 
plānojumu bija iespējams 
apstrīdēt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā. 
Š.g. 8.augustā Ogres novada 
pašvaldība saņēma Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas vēstuli, kurā 
tā informēja, ka jauno plānojumu 
ir apstrīdējusi biedrība „Laube
riete” un ministrija līdz 2012.

gada 30.septembrim izvērtēs 
iesniegtas sūdzības pamatotību.

28.septembrī pašvaldība 
saņēma Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas vēstuli, kurā norādīts, ka 
ministrija ir izvērtējusi Ogres 
novada teritorijas plānojumu 
un secinājusi, ka apstrīdētās 
apbūves noteikumu prasības 
atbilst normatīvajiem aktiem un 
nav atzīstamas par prettiesiskām. 
Līdz ar to Ogres novada terito-

rijas plānojums ir īstenojams no 
šīs vēstules saņemšanas brīža. 
Līdz ar to no š.g. 28.septem-
bra Ogres novada teritorijā ir 
spēkā un darbojas jaunais Ogres 
novada teritorijas plānojums 
un spēku zaudē iepriekšējie 
Ogres novada pagastu un Ogres 
pilsētas teritorijas plānojumi. 
Ar jauno plānojumu iespējams 
iepazīties pašvaldības mājas lapā 
internetā.



Madlienas Vēstis 72012. gada Oktobris

MADLIENĀ ATKLĀTS šķIROTO ATKRITuMu 
SAVĀKšANAS LAuKuMS

Klātesot  „SIA „Marss” 
valdes locekļiem, Ogres no-
vada domes priekšsēdētājam 
Edvīnam Bartkevičam un Ogres 
novada pašvaldības pagastu 
pārvalžu vadītājiem un citiem 
interesentiem, šķiroto atkritumu 
savākšanas laukums Madlienā 
ir atklāts.

„ E s  k ā p t  g r i b u  k a l n ā 
visaugstākā, 

Ne spēka man pietrūks, ne 
bail man no kā” tā klātesošos 
uzrunāja SIA „Marss” valdes 
priekšsēdētāja Ilma Saulīte, 
uzsverot, ka arī mūsdienās šie V. 
Plūdoņa vārdi ir aktuāli šaubu un 
šķēršļu pārvarēšanas brīžos pat 
tādā procesā kā šķiroto atkritu-
mu laukuma projekta realizācija.

Pēc simboliskās zaļās lentītes 
pārgriešanas, Ogres novada 
domes priekšsēdētājs, uzrunājot 

Laukumu atklāj E. Bartkevičs, O. Atslēdziņš, I. Saulīte

E-IESNIEGuMu PORTĀLĀ LATVIjA.LV
Valsts reģionālās attīstības 

aģentūrā (VRAA) piedāvā 
turpmāk privātpersonām iesniegt 
iesniegumu valsts un pašvaldību 
iestādēm elektroniski vienotajā 
valsts un pašvaldību epakalpo-
jumu portālā www.Latvija.lv.

„Atbilstoši Iesniegumu li-
kuma grozījumiem iedzīvotāji 

saziņai ar valsts un pašvaldību 
iestādēm savus iesniegu-
mus varēs iesniegt elektroni-
ski portālā www.Latvija.lv. 
Privātpersona ērtā veidā tagad 
varēs nosūtīt savu lūgumu, 
sūdzību, priekšlikumu vai 
jautājumus un atbilstoši liku-
mam, iedzīvotājs atbildi saņems 

ne vēlāk kā viena mēneša laikā 
no iesnieguma saņemšanas 
brīža”, informē VRAA direktore 
Solvita Zvidriņa.

Epakalpojums ir iespēja 
p r i v ā t p e r s o n ā m  ē r t ā k 
līdzdarboties valsts pārvaldē, 
izmantojot vienoto valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portālu 

„Latvija.lv” sarakstei ar valsts 
un pašvaldību institūcijām. 
Iesniegumu varēs iesniegt 
iedzīvotājam autorizējoties 
vienotajā portālā “Latvija.lv”, 
tādējādi attiecīgā iestāde varēs 
noskaidrot personas identitāti 
bez elektroniskā paraksta.

klātesošos, ar gandarījumu 
atzīmēja, ka Ogres novadā 
ir uzņēmēji, kuri nebaidoties 
grūtību un riska, spēj piesaistīt 
Eiropas naudu savu projektu 
realizācijā. E. Bartkevičs šķiroto 
atkritumu savākšanas laukuma 
darbiniecei Rutai Miķelsonei 
vēlēja ražīgas darba gaitas un 
uzdāvināja pulksteni „lai zinātu, 
ka jāsāk un kad jābeidz strādāt”.

Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Ojārs Atslēdziņš, 
uzrunā klātesošajiem, pauda 
gandarījumu par jaunizveidoto 
darbavietu un izteica cerību, 
ka, līdz ar šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma izveidi, 
Madlienā būtiski samazināsies 
iedzīvotāju saražoto nešķiroto 
atkritumu daudzums.

Sanākušos uzrunāja arī Lat-
vijas Zaļā punkta pārstāve, 

atzīmējot sekmīgo sadarbību 
ar SIA „Marss” ne tikai šī, bet 
arī citu projektu realizācijā 
un aicināja klātesošos izman-
tot visas atkritumu šķirošanas 
iespējas.

Šķiroto atkritumu laukuma 
atklāšanas pasākumu muzikāli 
bagātināja Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņa Agņa Lazdiņa 
saksofona spēle.

Atgādināsim, ka šķiroto at-
kritumu pieņemšanas laukums 
izveidots, lai attīstītu dalīto 
atkritumu savākšanas sistēmu 
Ogres novadā un efektīvi no 
kopējās atkritumu plūsmas 
nodalītu otrreiz pārstrādājamos 
materiālus. Laukums ierīkots 
realizējot Kohēzijas fonda 
līdzfinansēto projektu „Šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumu 

ierīkošana Baldones, Ikšķiles, 
Lielvārdes un Ogres novados”.

L a u k u m ā  b e z  m a k s a s 
iedzīvotāji un uzņēmumi var 
nodot dažādas šķiroto atkri-
tumu frakcijas: kartona, papīra 
iepakojumu; makulatūru; balto 
un krāsaino pudeļu stiklu un 
logu stiklu (siltumnīcu); PET 
pudeles un plastmasas iepakoju-
mu (t.sk. minerālmēslu maisus); 
metāla atkritumus; nolietotas 
elektroiekārtas; akumulatorus; 
baterijas; luminiscētās lampas 
un vieglo automašīnu riepas.

Laukuma darba laiks: Pr 
– brīvs; Ot, Tr, Cet, Pk no 
14:00 līdz 19:00; Se no 10:00 
līdz 16:00; Sv – brīvs. Lau-
kums atrodams braucot autoceļa 
MadlienaMeņģele malā, ~ 1 km 
no Madlienas centra.

S. Laurinoviča



Madlienas Vēstis8 2012. gada Oktobris

OKTOBRIS MadlIenaS 
kultūras namā

LīDzjŪTīBAS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SLuDINĀjuMS

12. oktobrī   16.30

   Ukraiņu cirks
   Ieeja: Ls 2

13. oktobrī   21.00

   Atpūtas vakars
   Muzicēs grupa 
   „Lustīgais blūmīzers”, 
   Ieeja: Ls 4

27. oktobrī 
   SVECĪŠU VAKARS
   Vērenes kapsētā  plkst. 16.00

   Madlienas kapsētā  plkst. 17.00

Aiz tevis dzīvība
Un gaisma paliek,
Un atmiņas
Kā krāšņs zieds.

Izsakām līdzjūtību Irēnai Liepiņai, māti aizsaulē pavadot

Kaimiņi „Madaru” 1.sekcijā

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zieds zem kājām bērts,
Un no dziļās laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts.

Izsakām dziļu līdzjūtību Irēnai Liepiņai, māmuļu aizsaulē 
aizvadot

Madlienas pensionāru biedrība „Sisegale”

MadlieNas pagasta 
PĀRVALDES DARBINIEKu 

TĀLRuņu NuMuRI
Pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš  65039185
Lietvedības sekretāre  Santa Laurinoviča 65039185
Atbildīgā sekretāre Dzintra Logina  65055153
Zemes lietu speciālists Jānis Valners  65055156
Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja
   Māra Tauriņa  65055150
Nodokļu adm.  Rasma Brencēna  65055151
Grāmatvede  Mudīte Bagajeva  65055151
Grāmatvede  Ingrīda Kāpostiņa 65039044
Būvvaldes vadītāja Indra Reitere  65055149
KPI „ABZA” vadītājs Normunds Ševels  65055157
Madlienas bāriņtiesas loceklis
   Aivars Jansons  65055152
Madlienas sociālā centra vadītāja
   Inese BergmaneBehmane 65055154

20. OKTOBRī  
MADLIENAS VIDuSSKOLAS 
ABSOLVENTu SALIDOjuMS
Gaidīsim skolā bijušos absolventus, skolotājus un skolas 

 darbiniekus.
16.0017.00 salidojuma dalībnieku reģistrācija;
17.00 svētku pasākums skolas zālē.
Vakara turpinājumā:
 Bijušo klasesbiedru tikšanās pie kafijas tases;
 Iepazīšanās ar skolu šodien;
 Dejas.
Dalības maksa Ls 3,
(dalības maksu vēlams savlaicīgi iemaksāt skolas lietvedībā 

darbdienās no 8.3016.30 vai reģistrējoties 20. oktobrī)
Informācija pa tālruņiem: 65039158; 65039406; 29226897.
Uz tikšanos!

ESI AICINĀTS 
IESAISTīTIES OGRES 
NOVADA ATTīSTīBĀ

***
Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas Rīgas biroja 

Klientu apkalpošanas centrs Ogrē no 08.10.2012. atrodas jaunās 
telpās – Brīvības ielā 44, Ogrē 2.stāvā 21.kabinetā. 

Mūsu pieņemšanas laiki nemainās – 
Pirmdienās 9.0012.00   13.0018.00
Otrdienās 13.0017.00
Trešdienās 9.0012.00   13.0017.00
Ceturtdienās 9.0012.00   13.0017.00

Pašva ld ība i  i r  sva r īgs 
iedzīvotāju viedoklis, tāpēc 
i r  radī ta  jauna iespēja  – 
elīdzdalība, kā ik vienu iesaistīt 
dažādu novadam svar īgu 
jautājumu risināšanā.

Lai to veicinātu, mūsu mājas 
lapā ir izveidota jauna sadaļa 
„Iedzīvotāju idejas” ,kur ik
viens var izteikt viedokli, ko 
un kā uzlabot novadā. Tāpat 
jaunā sadaļā „Apsekošana” 

iespējams izteikt viedokli, kur 
Ogrē nepieciešams uzlabot ielu 
apgaismojumu, salabot soliņu un 
pieturvietu, uzstādīt atkritumu 
urnas, nozāģēt bīstamus kokus 
vai krūmus utt.

Tieši mēs, Ogres novada 
iedzīvotāji, paši veidojam vidi 
ap sevi. Tāpēc nestāvi malā! Nāc 
un piedalies arī Tu!


